[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
ОкТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация  Кривянского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.11.2013 г.                                       (  70                                      ст.Кривянская
	О мерах по обеспечению исполнения бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского района в ноябре-декабре 2013г.

Руководствуясь ч.8 ст.51 Устава муниципального образования «Кривянское сельское поселение» и на основании распоряжения Губернатора Ростовской области от 30.10.2013г. № 240 «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета в ноябре 2013 г.» и на основании распоряжения Администрации Октябрьского района №305 от 11.11.2013 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Октябрьского района в ноябре-декабре 2013г.»
1. Установить следующие направления финансирования расходных обязательств в ноябре-декабре 2013г., включая расходы в рамках доведенных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципальных заданий:
обеспечение расходов на заработную плату с нормативными начислениями на неё, выплаты, связанные с очередными трудовыми отпусками, минимальной необходимостью отъездов в командировки; коммунальные услуги (включая аренду помещений), услуги связи, вневедомственной охраны и транспортного обслуживания; уплата налогов; приобретение продуктов питания, медикаментов, приобретение дезинфицирующих моющих средств, закупка горюче-смазочных материалов; оплата договоров обязательного страхования государственной ответственности владельцев транспортных средств;
обеспечение расходов на заработную плату с нормативными начислениями на неё и текущие расходы Администрации Кривянского сельского поселения;

расходы за счет целевых федеральных и областных средств, а также на их софинансирование за счет средств бюджета поселения;

расходы по содержанию муниципального имущества, текущему, капитальному ремонту в пределах доведенных лимитов бюджетных ассигнований;

2. Главным распорядителям средств бюджета Кривянского сельского поселения:

ввести режим экономного расходования средств по всем направлениям, ужесточить контроль за расходами на связь и иными расходами на содержание аппарата;
обязать соответствующими правовыми актами подведомственные учреждения, включая бюджетные и автономные, разработать и принять к исполнению аналогичные меры.

3.Финансово-экономической службе Администрации Кривянского сельского поселения (Крицкой Т.Н.) обеспечить исполнение кассового плана бюджета Октябрьского района на ноябрь 2013г. в соответствии с положениями пункта 1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее  распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кривянского сельского поселения.

           Глава Кривянского сельского поселения                            Л.Г.Зеленков